MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO SUL DE MINAS GERAIS - IFSULDEMINAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

ANEXO II – TERMO DE ENTREGA E COMPROMISSO DO AUTOR PARA PUBLICAÇÃO DE LIVROS
Eu ______________________________________________________________________, CPF: ___________________________RG:____________________, declaro para os devidos fins, que entreguei ao IFSULDEMINAS os originais da obra intitulada: __________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

para submissão de proposta de publicação de livro ao Conselho Editorial do IFSULDEMINAS.

Estou ciente de que esta obra será submetida a pareceres de consultores ad hoc e, se aprovada, seguirá para revisão, diagramação, criação de capa e impressão.

Dessa forma, autorizo o IFSULDEMINAS a dar andamento a esse processo e comprometo-me a assinar o contrato de Edição da Obra, passando ao Instituto Federal do Sul de Minas os direitos autorais sobre o referido texto.

No caso de desistência em qualquer fase do processo de edição e/ou publicação desta obra, comprometo-me a pagar pelos serviços já prestados.

Cidade, Estado, ____ de _____________ 20______.

______________________________________________

Assinatura do Autor
IFSULDEMINAS
Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Pró-Reitoria de Extensão

R Vicente Simôes, 1111 – Pouso Alegre-MG 37553-465